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24.02

Black Satori - performance audiowizualny Aleksandra Janickiego w TeatrzeKTO



10.03

Pierwsze kroki w projekcie artystycznym dla dzieci uchodźców z Ukrainy.



Tworzenie serii pocztówek z rysunkami dzieci dla ojców, którzy pozostali w Ukrainie.
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Zainaugurowano działalność oddziału Forum Kultury Futury

projektu Świt w Warszawie w Teatrze Nowym, gdzie odbywają się zajęcia muzyczne.



Początek współpracy z Bunkrem Sztuki, w którym prowadzone są zajęcia

z plastyki i edukacji artystycznej.

01
/

0
4

/
20

2
2







13.04

Projekt artysty Łukasza Surowca „Wiosna Przyjdzie!

/ Весна Прийде!”. Dzieci z Ukrainy wraz z rodzicami  

rysowały kredą na Placu Szczepańskim w Krakowie  

symboliczny napis widziany z lotu ptaka.



Otwarcie centrum spotkań PUNKT. Projekt zainicjowany  

przez Fundację AYA Found powstał we współpracy

z Fundacją Zustricz, Salam Lab i Teatrem im. Juliusza  

Słowackiego w Krakowie. Jego celem jest integrowanie  

twórców z Polski i Ukrainy.
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Spotkanie z muzykiem Rafałem Mazurem i prof. Rafałem Matyją dotyczące ekosystemu

dźwiękowego miasta. Spotkanie miało charakter integracyjny, wzięli w nim udział także goście z Ukrainy.
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22.05

Wystawa „Pieśń Lasu” Łesi Ukrainki, w której wzięły udział dzieci z Ukrainy, aktorzy  

z ukraińskiego dziecięcego amatorskiego teatru oryginalnego gatunku "NEW DAY".







Świętowanie Dnia Dziecka w ramach projektu KULTURA FUTURA / ŚWIT

z naszymi podopiecznymi z Ukrainy. Wraz z naszym gościem specjalnym,

Robertem Makłowiczem, odbyliśmy symboliczną podróż z historią w tle.
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Z inicjatywy AYA Found odbyło się integracyjne spotkanie dzieci z Ukrainy i Polski

z Markiem Kamińskim, światowej sławy podróżnikiem i jego robotem humanoidalnym  

NOA w CENTRUM PUNKT wMOS.
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04.06

Wycieczka na Zamek Królewski na Wawelu, zorganizowana przez Rotary Club  

Kraków Wawel.



Razem z Teatrem KTO oraz CRICOTEĄ, Spółdzielnią OGNIWO, Muzeum Podgórza,  

Stowarzyszeniem PODGÓRZE, MOCAK, Apteką janicki gallery i Galeria i! Odbył się  

letni piknik na Rynku Podgórskim.
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10.06

W Galeria Apteka odbyła się niezwykła międzynarodowa „domówka” ze sztuką w tle u naszych

przyjaciół z Odessy i Kijowa, dla których galeria stała domem. Specjalnym gościem był Andrii Sacheva -

ukraiński muzyk, skrzypek, kompozytor i producent muzyczny, który prze-prowadził wywiad z

uchodźcami w pierwszych dniach exodusu ludności ukraińskiej do Polski.



„El sueño de la razón produce monstruos / Kiedy rozum śpi, budzą się  

upiory/” Kazu Ito. Ito nawiązuje do twórczości Goi, w szczególnie do cyklu

„Potworności wojny”.





14.06

The Story of one yard - ”THE STORY OF THE ONE YARD” Joanna Roj, Nikoloz Lekveishvili, Tato  

Kotetishvili, Thomas Ibrahim | Kuratorzy / Kuratorki: Alek Janicki, Marcin Sojka, Joanna Rój, Michał Wojtasik,  

Alchemia / Tbilisi - Kraków on line. "Kamera umieszczona na podwórku w Tbilisi przesyła obraz w czasie  

rzeczywistym do przestrzeni Alchemii w Krakowie. Mieszkańcy podwórka zdają sobie sprawę z obecności  

kamery - czy w jakikolwiek sposób na to reagują? Kamera jest gościem, outsiderem, nie ocenia, patrzy."



Rozpoczęto Projekt Refocus Media Labs we współpracy z Kultura Futura. Trzy miesiące trwały warsztaty

z fotografii, reżyserii i projektowania graficznego dla uchodźców z Ukrainy. Warsztaty prowadzone były przez ukraińskich 

nauczycieli,  profesjonalistów z dużym doświadczeniem w swoich dziedzinach. Aliona Diadiuk przygotowała warsztat 

fotograficzny, Anna Pogorelova  zajęcia z grafiki, a Alla Grushko przybliżyła uczestnikom proces i etapy produkcji filmowej i

telewizyjnej
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01.07

W Galeria i! odbył się wernisaż wystawy Marii Mytrofanovej „Nie na zawsze”.  

Wystawa jest odpowiedzią artystki na zmiany zachodzące w ostatnich latach, takie  

jak pandemia Covid-19 czy rozpoczęcie rosyjskiej inwazji na Ukrainie.





MOS - Kultura Futura - rejestracja materiału do filmu o projekcie Wesola HUB.
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3.08

W Dniu Flagi Narodowej Ukrainy, w ramach projektu Kultura Futura Świt,  

przy wsparciu Rotary Club Kraków Wawel i Rotaract Klub Kraków-Wawel,  

odbyła się wycieczka do Muzeum Podziemia Rynku.

Ukraińskim uczestnikom wycieczki przybliżono fragment historii Krakowa.



W ramach projektu Kultura Futura ŚWIT, przy wsparciu Rotary Club Kraków

Wawel, w osobie prezesa Tomasza Zientarskiego, odbył się rejs statkiem po

Wiśle dla stu uchodźców.
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4-11.09

Wystawa „ReFOCUS Ukraine" zorganizowana przez Refocus Media 

Labs  we współpracy z Kultura Futura. Na wystawie pokazano 

zdjęcia, plakaty  antywojenne, filmy autorstwa ukraińskich 

uchodźców: powstałe w trakcie  warsztatów Refocus Media Labs.



Odbył się wykład fotografki i mistrzyni gatunku kicz Art-Tanyi Spasi Sohrani.  

"Голуба коняка або як вмовити батьків позувати для фото".

Uczestnicy dodali energii i otrzymali przydatne informacje o tym, jak zarabiać na NF.T
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02.10

W Galerii Apteka przy wsparciu Rotaract Klub Kraków-Wawel, odbyły się zajęcia  

ruchowe i komputerowe dla dzieci z wykorzystaniem okularów VR i mat tanecznych.  

Sprzęt dostarczyła firma GameFormatic S.A.





4.10

Kraków 2050 oraz Fundacja AYA Found / Kultura Futura ePOLIS i Małopolska Okręgowa  

Izba Architektów RP zorganizowali wystawę pt. "Architekci Ukrainy Wczoraj - Dzisiaj -

Jutro". Otwarciu wystawy towarzyszyła prezentacja prac dzieci z Ukrainy pt. "Dom marzeń"  

stworzonych w ramach programu Kultura Futura ŚWIT, a także zaprezentowano mini-

koncert Ukraińskiego amatorskiego teatru dla dzieci oryginalnego gatunku „NEW DAY”, pod  

dyrekcją reżyserki - Julii Zabolotnej.



05.10

Odbył się wykład pt. "Rewizja praktyk krajobrazowych przez pryzmat wojny" artysty  

i reżysera Yurii Yefanov.



W Galerii I odbył się wernisaż TEREN ZABAWA, autorką którego jest Anna Uliasz.  

Prezentowane projekty są prcą dyplomową wykonaną w Pracowni Fotografii I na Wydziale  

Grafiki ASP w Krakowie. Promotorem prac dyplomowych jest: dr hab. AgataPankiewicz.
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21.10

W Apteka Janicki Gallery odbył się wernisaż wystawy Hajmat, autorką  

którego jest MatyldaAwdziejczyk.





Na fasadzie Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, odbył się niezwykły performance  

oparty na mappingu, elementach projekcji wielkoformatowej i obrazach generowanych na żywo.  

Autorem scenariusza jest Alek Janicki i z muzyką Marii Janickiej.

Jest to symboliczne otwarcie projektu: "BIENNALE KULTURY PRZYSZŁOŚCI".  

Interdyscyplinarne biennale sztuki i technologii przyszłości.

Reżyser: + Biga Dada Generator / live / Alek Janicki, anim: Tomek Głodek, mapowanie:Atomy  

Studio, Bankok muzyka: Maria Janicka
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31.10

„Дуже страшна вечірка!” - quest Halloweenowy! Rodzice i dzieci  

wzięli udział w kursie tworzenia dyni z nici makramowych oraz robienia  

Hallowinowych ozdób na czarownicę. Spotkanie zakończyło się

w Pawilonie Wyspiańskiego, gdzie dzieci tańczyły z animatorem,

a takżeodbył się konkurs strojów i quest z prezentami! Wydarzenie  

zostało wsparte przez Rotary Klub Kraków Wawel w ramach projektu  

Kultura Futura ŚWIT.



W siedzibie warszawskiego Stowarzyszenia Architektów Polskich  

odbył się wernisaż wystawy „Pokój i wojna. Architektura Ukrainy”.

Przeprowadzono również liczne dyskusje poświęcone kwestiom odbudowy  

zniszczonej części Ukrainy i pomocy ukraińskim architektom.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Narodowy Związek Architektów  

Ukrainy, Stowarzyszenie Architektów Polskich oraz Narodowy Instytut  

Architektury i Urbanistyki. Dyskusja odbyła się w ramach otwarcia wystawy  

Nagroda Roku 2021 Architektów Ukrainy.
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26-27.11

W ramach projektu Refocus Media Labs odbył się dwudniowy obóz  

kreatywny CTRL+T сamp. Uczestnicy obozu wzięli udział

w kursach animacji Stopmotion, produkcji filmu dokumentalnego  

oraz warsztatach z kolażu. Podczas całego obozu była możliwość  

uczestniczenia w indywidualnych zajęciach. Obóz był wspierany  

przez Kultura Futura, Forest Hotel.



Kolejnym ważnym wydarzeniem, które miało miejsce w Warszawie było  

podpisanie umowy o współpracy z architektami z Ukrainy.

Umowa została zawarta między prezesem Narodowego ZwiązkuArchitektów  

Ukrainy - Oleksandrem Czyżewskim, kierownikiem projektów w biurze  

Narodowego Związku Architektów Ukrainy - Oleksandrem Baranowskim

i prezesem Centrum Sztuki Kultura Futura i założycielem ŚWIT / Світанок /  

SUNRISE - Aleksandrem Janickim.





Open Eyes Economy Summit 2022 / Miasto pozytywnej energii. Nowy  

europejski Bauhaus. Na zdrowie!”

Międzynarodowy szczyt ekonomiczny Open Eyes Economy Summit 2022 rozpoczął  

się prologiem, czyli dniem krakowskim.

Istotnym zagadnieniem kongresu było zmaganie się Krakowa z nowoczesnością.

01
-0

5
/

12
/

20
2

2



16-17.12

W ramach delegacji fundacji AYA Found do Ukrainy na IV Międzynarodowy  

Festiwal Architektury i Sztuki VEZHA Festival. Prezes НСАУ Oleksander  

Czyżewski wręczył miniaturę zamku Swirz prezesowi projektu Sztuki  

Kultura Futura - Aleksandrowi Janickiemu.



Fundacja AYA Found wzięła udział w harytatywnej pomocy, zakupiła generatory dla  

Zbrojnych Sił Ukrainy.



29.12

W ramach projektu Kultura Futura - ŚWIT odbyła się  

uroczysta impreza finałowa "W oczekiwaniu na nowy rok".





4 Design Days 2023 w Katowicach, w którym wzięłi udział między innymi:  

Stowarzyszenie Architektów z Ukrainy - Oleksandr Czyżewski, oraz  

prezes AYA Found - AlekJanicki.
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30.01

Pod koniec stycznia odbył się wernisaż wystawy "Alfabet Ukrainy".

Prezentowane na wystawie prace są efektem ponad 3-miesięcznych kursów

i warsztatów w ReFOCUS Media Labs Kraków z zakresu fotografii, filmu i grafiki.







24.02

Odbyło się otwarcie wystawy Kultura Futura Świt 2022-2023.

W ramach wernisażu wystąpił ukraiński amatorski teatr dziecięcy NEW DAY. 

Inicjatywę Fundacji AYA Found wsparli: Klub ROTARY Wawel,  Teatr im. J. 

Słowackiego i Cricoteka.
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Black Satori 2023

Performance audiowizualny Formacja HiQ w składzie: Alek Janicki - elektronika, fale EEG, BigDada Generator,  

wideo / Rafał Mazur - akustyczna gitara basowa / Maria Janicka - skrzypce, elektronika.

Black Satori łączy obraz z dźwiękiem i pozwala na dotarcie do warstwniedostępnych spekulacji intelektualnej.



Akademia Sztuk Pięknych  

Apteka Janicki Gallery  

Bunkier Sztuki

Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana  

Cricoteka

Fundacja Gryffindor  

Galeria I!

Mocak

MOS (Małopolski Ogród Sztuki)  

ReFocus Media Labs

Rotaract Club  

Rotary Club Wawel  

Salam Lab

Teatr im. Juliusza Słowackiego

Teatr KTO  

Teatr New Day  

Unicef

Urząd Miasta Krakowa

Zustricz

Haцioнaльнa Спiлкa Apxiтeктopiв України

Fundusz Obywatelski

Dziękujemy!


